
  1/2 

 

Já a příroda – dotazník – verze A 

1) V prvním sloupci označ vše, co už jsi někdy vyzkoušel / zažil / udělal. 

2) Ve druhém sloupci označ tři věci, které jsi ještě nevyzkoušel / nezažil / neudělal a zavazuješ 

se, že je během prázdnin vyzkoušíš. 

3) Po prázdninách ověř, jestli jsi svůj závazek splnil.  

Už jsem 

udělal. 

Zkusím 

udělat. 

 

  uklidit nalezený odpadek 

  vyčistit potok nebo studánku 

  zasadit strom nebo keř 

  jet vlakem někam, kam se běžně jezdí autem 

  zjistit, jak jsou označované výrobky šetrnější k životnímu prostředí (a tyto 

výrobky upřednostňovat při nákupu) 

  vyrobit užitečnou věc z něčeho, co by se jinak vyhodilo 

  zjistit o výrobku, který si chci koupit, jaké má dopady na životní prostředí 

  rozhodnout se, že si něco nekoupím, protože to škodí životnímu prostředí 

  navštívit středisko ekologické výchovy nebo se přihlásit na přírodovědný 

kroužek nebo jet na přírodovědný tábor 

  vymyslet způsob, jak ušetřit v domácnosti vodu 

  vymyslet způsob, jak ušetřit v domácnosti elektřinu 

  vymyslet způsob, jak v domácnosti nebo ve škole přispět k třídění odpadu 

  využít papír, který by se jinak vyhodil  

  jít do obchodu s vlastní taškou, abych si nemusel kupovat novou nebo 

používat místo plastových sáčků něco jiného 

Hodnocení po prázdninách:  

 

Kolik závazků jsem splnil:  



  2/2 

Já a příroda – dotazník – verze B – po diskusi ve třídě 

1) V prvním sloupci označ vše, co už jsi někdy vyzkoušel / zažil / udělal: 

2) Ve druhém sloupci označ tři věci, které jsi ještě nevyzkoušel / nezažil / neudělal a zavazuješ 

se, že je během prázdnin vyzkoušíš. 

3) Po prázdninách ověř, jestli jsi svůj závazek splnil.  

Už jsem 

udělal. 

Zkusím 

udělat. 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Hodnocení po prázdninách:  

 

Kolik závazků jsem splnil:  

 


